

---

Comité technique ministériel de l'éducation nationale  
séance du jeudi 27 mars 2014

**Amendements de la Fédération SUD éducation**

**Projet de décret relatif aux OS et missions des enseignant-e-s des EPLE**

Article 2 :

- ajouter « aux élèves sous statut scolaire » au l) « un service d'enseignement, **aux élèves sous statut scolaire**, dont les maxima hebdomadaires [...] »

Article 4, 1° :

- ajouter : « **Lorsque dans une discipline la totalité des heures nécessaires au fonctionnement du service est assurée dans le cadre des maxima de services**, les enseignants **de la discipline** qui ne peuvent assurer la totalité de leur service hebdomadaire dans l'établissement dans lequel ils sont affectés peuvent être appelés, par le recteur d'académie, à le compléter dans un autre établissement »

2ème alinea :

- ajouter « sous statut scolaire » après « formation initiale » dans « si ce complément de service doit être assuré dans des types de formation autres [...] »

Article 6 :

- remplacer « dans le cycle terminal de la voie générale et technologique » par « dans les cycles terminaux des voies générale, technologique et professionnelle »
- remplacer « 1,1 » par « 1,166 »

Article 10 :

- remplacer « les articles 1 à 5 et 8 à 16 du décret n°50-581 susvisé » par « les articles 1 à 5 et 9 à 16 du décret n°50-581 susvisé »

**Projet de décret portant modification de statuts particuliers des personnels enseignant-e-s**

Article 8 :

- remplacer « doivent justifier de la détention d'un master ou d'un titre ou diplôme reconnu équivalent par le ministre chargé de l'éducation » par « doivent justifier de l'un des titres ou diplômes requis des candidats pour la nomination des lauréats du concours externe »

**Projet de décret portant modification des OS des personnels enseignant-e-s 1<sup>er</sup> degré**

Article 1<sup>er</sup>, 3ème alinea :

- ajouter « selon les besoins définis par le conseil des maîtres » après « aux actions correspondantes ainsi qu'aux relations avec les parents ».

le 26 mars 2014, annule et remplace le précédent